

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

OBJETO: Aquisição de material de consumo e medicamentos para a Policlínica Municipal Josefa de Sousa Bandeira, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, conforme convenio Estadual 00109/2022.

PROPONENTE: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ n° 27.985.664/0001-03
R PREFEITO ANTONIO LUIZ COUTINHO, 295
LIBERDADE - CAMPINA GRANDE - PB - 58414-285
(83) 3065-5191 / (83) 862
EUROMEDCG@GMAIL.COM

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial n° 00008/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ACIDO TRANSXANEMICO	AMPOLA	50	12,40	620,00
2	ADRENALINA 1MG	AMPOLA	100	3,32	332,00
3	AGUA DESTILADA 10ML	AMPOLA	6000	0,97	5.820,00
4	BENZILPENICILINA 1.200 UI:	AMPOLA	400	19,90	7.960,00
5	BENZILPENICILINA 600 UI:	AMPOLA	150	23,50	3.525,00
6	BROMOPRIDA 5MG	AMPOLA	400	5,59	2.236,00
7	CEFTRIAXONA 1G	AMPOLA	200	9,88	1.976,00
8	CETOPROFENO 100MG EV	AMPOLA	400	13,50	5.400,00
9	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	AMPOLA	100	1,05	105,00
10	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML	AMPOLA	100	1,05	105,00
11	COMPLEXO B 2ML	AMPOLA	500	5,99	2.995,00
12	DEXAMETASONA 2MG	AMPOLA	200	3,95	790,00
13	DEXAMETASONA 4MG	AMPOLA	600	5,13	3.078,00
14	DIAZEPAM 1ML	AMPOLA	100	3,00	300,00
15	DICLOFENADO SÓDICO 75MG	AMPOLA	500	2,70	1.350,00
16	DIPIRONA SÓDICA 1G	AMPOLA	900	3,49	3.141,00
17	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA	AMPOLA	400	6,99	2.796,00
18	ESCOPOLAMINA SIMPLES	AMPOLA	500	3,45	1.725,00
19	FUROSEMIDA 10MG/ML 02ML	AMPOLA	300	3,45	1.035,00
20	GLICOSE A 50% 10ML	AMPOLA	200	1,99	398,00
21	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	100	7,50	750,00
22	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	400	13,49	5.396,00
23	LIDOCAINA 2% SEM VASO	AMPOLA	50	12,50	625,00
26	OMEPRAZOL 40MG	AMPOLA	100	17,50	1.750,00
27	ONDANSETRONA 4MG/ML	AMPOLA	500	4,15	2.075,00
28	PROMETAZINA 50MG/ML	AMPOLA	200	4,95	990,00
30	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 250ML	AMPOLA	500	13,99	6.995,00
32	SORO GLICOSADO 500ML	AMPOLA	300	17,90	5.370,00
34	TENOXICAN 40MG	AMPOLA	200	22,50	4.500,00
35	TRAMADOL 50MG/ML	AMPOLA	100	6,75	675,00
36	VITAMINA C	AMPOLA	500	5,99	2.995,00
37	VITAMINA k 10MG/ML	AMPOLA	100	4,95	495,00
38	COMPRESSA DE GASE PACOTE 13 FIOS COM 500 UNIDADES	PCT	500	26,50	13.250,00
39	ATADURA DE CREPOM 12X45 PCT COM 12	PTC	100	9,89	989,00
40	ATADURA DE CREPOM 15X45 PCT COM 12	PTC	100	10,99	1.099,00
41	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UNIDADES COM ELASTICO	CX	300	13,50	4.050,00
43	EQUIPO MACRO GOTAS PACOTE PCT/100 UNIDADES		1000	160,00	160.000,00
45	FITA DE GLICEMIA ON CAL PLUS CAIXA COM 50 UNID, COM DIAGNOSTICO IN VITRO, DIVIDIDA EM 2(DOIS) TUBOS, CADA 1(UM) COM 25(VINTE CINCO) FITAS TESTES, COM CHIP DO CODIGO, DE COMPOSIÇÃO: CADA FRASCO DE TIRAS PARA TESTE CONTEM OS SEGUINTE REATIVOS QUIMICOS: GLICOSE OXIDASE <25IU, MEDIADOR <300mg. CADA FRASCO DE TIRAS PARA TESTE CONTEM UM AGENTE SECANTE (SILICA GEL, CADA FRASCO DEVE OFERECER 3(TRES) MESES DE VALIDADE AS FITAS APÓS ABERTOS. COMPATIVEL COM APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA KIT COM: MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE, DISPOSITIVO PARA		100	55,50	5.550,00
46	CATETER PERIFÉRICO IV N 22 CAIXA C/100 UNIDADES	CX	5	149,00	745,00

47	CATETER PERIFÉRICO IV N 24 CAIXA C/100 UNIDADES	CX	5	149,00	745,00
48	DETERGENTE IZIMATICO, ESTERELIZANTE, FRASCO DE 1 LITRO	UND	24	39,98	959,52
49	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100mm X 4,5m	UND	100	22,50	2.250,00
51	GAZE TIPO QUEIJO APRESENTAÇÃO EM ROLO	ROLO	50	42,50	2.125,00
53	ATADURA DE CREPOM 20X45 PCT C/12	PCT	120	14,50	1.740,00
54	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO M CAIXA C/100 UNIDADES	CX	100	29,90	2.990,00
55	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO P CAIXA C/100 UNIDADES	CX	100	29,90	2.990,00
59	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 15CMX100M	UND	10	169,90	1.699,00
63	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML C/AGULHA 0,70 X 25 CAIXA C/100 UNIDADES	CX	20	79,90	1.598,00
				Total:	281.082,52

Cachoeira dos Índios - PB, 19 de Outubro de 2023.


 EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
 27.985.664/0001-03